



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	ABRACADEIRA NYLON Especificação: ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE NYLON COM 50 MM DE DIAMETRO COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	90,0000	14,8300	1.334,70	0,0000	14,8300	1.334,70	---	---	---	---
2	ABRACADEIRA NYLON Especificação: ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE NYLON COM 50 MM DE DIAMETRO COMPRIMENTO 200 MM, LARGURA 2,5 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	UN	30,0000	14,8300	444,90	0,0000	14,8300	444,90	---	---	---	---
3	AGENDA Especificação: AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA COURO SINTÉTICO, QUANTIDADE FOLHAS 336 UN, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 20,50 CM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA, LARGURA 143 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFSTE, COR CAPA PRETA	UN	90,0000	39,0100	3.510,90	0,0000	39,0100	3.510,90	---	---	---	---
4	AGENDA Especificação: AGENDA, TIPO ANUAL, REVESTIMENTO CAPA COURO SINTÉTICO, QUANTIDADE FOLHAS 336 UN, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 20,50 CM, TIPO ENCADERNAÇÃO COSTURADA, LARGURA 143 MM, TIPO PAPEL MIOLO OFSTE, COR CAPA PRETA	UN	30,0000	39,0100	1.170,30	0,0000	39,0100	1.170,30	---	---	---	---
5	APAGADOR PARA LOUSA Especificação: APAGADOR DE QUADRO NEGRO OU VERDE COM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X17X5,5 CM	UN	90,0000	6,4100	576,90	0,0000	6,4100	576,90	---	---	---	---
6	APAGADOR PARA LOUSA Especificação: APAGADOR DE QUADRO NEGRO OU VERDE COM ESTOJO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 7X17X5,5 CM	UN	30,0000	6,4100	192,30	0,0000	6,4100	192,30	---	---	---	---
7	APAGADOR PARA LOUSA Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO FEITO DE POLIESTIRENO NA COR AZUL MEDINDO (60X150X45) MM (LARGXCOMPRXALT) COM BASE DE FELTRO 2 MM	UN	90,0000	10,7100	963,90	0,0000	10,7100	963,90	---	---	---	---
8	APAGADOR PARA LOUSA Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO FEITO DE POLIESTIRENO NA COR AZUL MEDINDO (60X150X45) MM (LARGXCOMPRXALT) COM BASE DE FELTRO 2 MM	UN	30,0000	10,7100	321,30	0,0000	10,7100	321,30	---	---	---	---
9	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO 01 BASE, Especificações mínimas: Display luminoso, funções flash, mudo pausa e rediscagem, discagem rápida para até 10 números, distancia longe da base até 300m em espaço aberto e 50m em espaço fechado, capacidade para até 7 remais, agend - APARELHO TELEFONE SEM FIO Especificações mínimas: Display luminoso, funções flash, mudo pausa e rediscagem, discagem rápida para até 10 números, distancia longe da base até 300m em espaço aberto e 50m em espaço fechado, capacidade para até 7 remais, agenda para 70 contatos, função de bloqueio de chamadas originadas, bateria com duração de 06 horas. Menu em idioma português. Faixa de operação 1,9 Mhz Consumo: 2,5 W Entrada: AC Bivolt Saída: DC 7V / 500mA Capacidade da Bateria: 600 mAh, NIMH. 02 volumes de campainha. Dimensões e Peso: Sem Caixa: 50mm x 350mm x	UN	120,0000	183,8700	22.064,40	0,0000	183,8700	22.064,40	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	150mm 115g Com Caixa: 160mm x 110mm x 90mm 350g Conteúdo da Embalagem: 01 Telefone Sem Fio 01 Bateria Recarregável 01 Base 01 Fonte de Alimentação Bivolt 01 Cabo de Linha Telefônica 01 Manual do Usuário											
10	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO 01 BASE, Especificações mínimas: Display luminoso, funções flash, mudo pausa e rediscagem, discagem rápida para até 10 números, distancia longe da base até 300m em espaço aberto e 50m em espaço fechado, capacidade para até 7 remais, agend - APARELHO TELEFONE SEM FIO Especificações mínimas: Display luminoso, funções flash, mudo pausa e rediscagem, discagem rápida para até 10 números, distancia longe da base até 300m em espaço aberto e 50m em espaço fechado, capacidade para até 7 remais, agenda para 70 contatos, função de bloqueio de chamadas originadas, bateria com duração de 06 horas. Menu em idioma português. Faixa de operação 1,9 Mhz Consumo: 2,5 W Entrada: AC Bivolt Saída: DC 7V / 500mA Capacidade da Bateria: 600 mAh, NiMH. 02 volumes de campainha. Dimensões e Peso: Sem Caixa: 50mm x 350mm x 150mm 115g Com Caixa: 160mm x 110mm x 90mm 350g Conteúdo da Embalagem: 01 Telefone Sem Fio 01 Bateria Recarregável 01 Base 01 Fonte de Alimentação Bivolt 01 Cabo de Linha Telefônica 01 Manual do Usuário	UN	40,0000	183,8700	7.354,80	0,0000	183,8700	7.354,80	---	---	---	---
11	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO 02 BASE Especificações mínimas: Display luminoso, funções flash, mudo pausa e rediscagem, discagem rápida para até 10 números, distancia longe da base até 300m em espaço aberto e 50m em espaço fechado, capacidade para até 7 remais, agend - APARELHO TELEFONE SEM FIO Especificações mínimas: Display luminoso, funções flash, mudo pausa e rediscagem, discagem rápida para até 10 números, distancia longe da base até 300m em espaço aberto e 50m em espaço fechado, capacidade para até 7 remais, agenda para 70 contatos, função de bloqueio de chamadas originadas, bateria com duração de 06 horas. Menu em idioma português. Faixa de operação 1,9 Mhz Consumo: 2,5 W Entrada: AC Bivolt Saída: DC 7V / 500mA Capacidade da Bateria: 600 mAh, NiMH. 02 volumes de campainha. Dimensões e Peso: Sem Caixa: 50mm x 350mm x 150mm 115g Com Caixa: 160mm x 110mm x 90mm 350g Conteúdo da Embalagem: 01 Telefone Sem Fio 01 Bateria Recarregável 02 Bases 01 Fonte de Alimentação Bivolt 01 Cabo de Linha Telefônica 01 Manual do Usuário	UN	120,0000	218,1700	26.180,40	0,0000	218,1700	26.180,40	---	---	---	---
12	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFONE SEM FIO 02 BASE Especificações mínimas: Display luminoso, funções flash, mudo pausa e rediscagem, discagem rápida para até 10 números, distancia longe da base até 300m em espaço aberto e 50m em espaço fechado, capacidade para até 7 remais, agend - APARELHO TELEFONE SEM FIO Especificações mínimas: Display luminoso, funções flash, mudo pausa e rediscagem, discagem rápida para até 10 números, distancia longe da base até 300m em espaço aberto e 50m em espaço fechado, capacidade para até 7 remais, agenda para 70 contatos, função de bloqueio de chamadas originadas, bateria com duração de 06 horas. Menu em idioma português. Faixa de operação 1,9 Mhz Consumo: 2,5 W Entrada: AC Bivolt Saída: DC	UN	40,0000	218,1700	8.726,80	0,0000	218,1700	8.726,80	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	7V / 500mA Capacidade da Bateria: 600 mAh, NiMH. 02 volumes de campainha. Dimensões e Peso: Sem Caixa: 50mm x 350mm x 150mm 115g Com Caixa: 160mm x 110mm x 90mm 350g Conteúdo da Embalagem: 01 Telefone Sem Fio 01 Bateria Recarregável 02 Bases 01 Fonte de Alimentação Bivolt 01 Cabo de Linha Telefônica 01 Manual do Usuário											
13	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFÔNICO, TIPO MESA, FUNÇÕES BÁSICAS FLASH/REDIAL/REDISCAR/MUTE/ MUDO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 NÍVEIS DE CAMPAINHA. - APARELHO TELEFÔNICO, TIPO MESA, FUNÇÕES BÁSICAS FLASH/REDIAL/REDISCAR/MUTE/ MUDO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 NÍVEIS DE CAMPAINHA.	UN	120,0000	100,5100	12.061,20	0,0000	100,5100	12.061,20	---	---	---	---
14	APARELHO TELEFONICO Especificação: APARELHO TELEFÔNICO, TIPO MESA, FUNÇÕES BÁSICAS FLASH/REDIAL/REDISCAR/MUTE/ MUDO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 NÍVEIS DE CAMPAINHA. - APARELHO TELEFÔNICO, TIPO MESA, FUNÇÕES BÁSICAS FLASH/REDIAL/REDISCAR/MUTE/ MUDO, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 3 NÍVEIS DE CAMPAINHA.	UN	40,0000	100,5100	4.020,40	0,0000	100,5100	4.020,40	---	---	---	---
15	APONTADOR Especificação: Apontador Lápis - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO,QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	UN	3.000,0000	1,7100	5.130,00	0,0000	1,7100	5.130,00	---	---	---	---
16	APONTADOR Especificação: Apontador Lápis - APONTADOR LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CORES DIVERSAS, TAMANHO MÉDIO,QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO	UN	1.000,0000	1,7100	1.710,00	0,0000	1,7100	1.710,00	---	---	---	---
17	APONTADOR COM DEPOSITO VERTICAL Especificação: Apontador com deposito colorido translucido. Lamina em aço Inox. Medidas 60 mm comprimento x 39 mm largura x 18 mm profundidade . Produto certificado pelo Inmetro. Devera conter marca no produto. - Apontador com deposito colorido translucido. Lamina em aço Inox. Medidas 60 mm comprimento x 39 mm largura x 18 mm profundidade . Produto certificado pelo Inmetro. Devera conter marca no produto.	UN	3.000,0000	5,5600	16.680,00	0,0000	5,5600	16.680,00	---	---	---	---
18	APONTADOR COM DEPOSITO VERTICAL Especificação: Apontador com deposito colorido translucido. Lamina em aço Inox. Medidas 60 mm comprimento x 39 mm largura x 18 mm profundidade . Produto certificado pelo Inmetro. Devera conter marca no produto. - Apontador com deposito colorido translucido. Lamina em aço Inox. Medidas 60 mm comprimento x 39 mm largura x 18 mm profundidade . Produto certificado pelo Inmetro. Devera conter marca no produto.	UN	1.000,0000	5,5600	5.560,00	0,0000	5,5600	5.560,00	---	---	---	---
19	AQUARELA CAIXA COM 12 CORES Especificação: TINTA AQUARELA, COMPOSIÇÃO GOMA ARÁBICA, CARGAS E PIGMENTOS, TIPO PASTILHA, COR 12 CORES, ACESSÓRIOS 1 PINCEL - TINTA AQUARELA, COMPOSIÇÃO GOMA ARÁBICA, CARGAS E PIGMENTOS, TIPO PASTILHA, COR 12 CORES, ACESSÓRIOS 1 PINCEL	UN	720,0000	14,6400	10.540,80	0,0000	14,6400	10.540,80	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
20	AQUARELA CAIXA COM 12 CORES Especificação: TINTA AQUARELA, COMPOSIÇÃO GOMA ARÁBICA, CARGAS E PIGMENTOS, TIPO PASTILHA, COR 12 CORES, ACESSÓRIOS 1 PINCEL - TINTA AQUARELA, COMPOSIÇÃO GOMA ARÁBICA, CARGAS E PIGMENTOS, TIPO PASTILHA, COR 12 CORES, ACESSÓRIOS 1 PINCEL	UN	240,0000	14,6400	3.513,60	0,0000	14,6400	3.513,60	---	---	---	---
21	ARQUIVO MORTO PAPELÃO Especificação: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo, Material Papelão Kraft, Onda Simples., Dimensão (C X L X A) 140X 240 X 360 Mm. Cm, Cor Pardo, Impressão Com Campo Para Identificação,Características Adicionais Apresentação Em Unidade	UN	720,0000	5,2600	3.787,20	0,0000	5,2600	3.787,20	---	---	---	---
22	ARQUIVO MORTO PAPELÃO Especificação: Caixa Arquivo - Caixa Arquivo, Material Papelão Kraft, Onda Simples., Dimensão (C X L X A) 140X 240 X 360 Mm. Cm, Cor Pardo, Impressão Com Campo Para Identificação,Características Adicionais Apresentação Em Unidade	UN	240,0000	5,2600	1.262,40	0,0000	5,2600	1.262,40	---	---	---	---
23	BARBANTE GRANDE 08 FIOS 100% ALGODÃO COM 305 METROS	UN	60,0000	21,6400	1.298,40	0,0000	21,6400	1.298,40	---	---	---	---
24	BARBANTE GRANDE 08 FIOS 100% ALGODÃO COM 305 METROS	UN	20,0000	21,6400	432,80	0,0000	21,6400	432,80	---	---	---	---
25	BATERIA Especificação: BATERIA DE LÍTIO 1,5V, CARTELA COM 10 UNIDADES. - BATERIA DE LÍTIO 1,5V, CARTELA COM 10 UNIDADES.	UN	180,0000	22,9000	4.122,00	0,0000	22,9000	4.122,00	---	---	---	---
26	BATERIA Especificação: BATERIA DE LÍTIO 1,5V, CARTELA COM 10 UNIDADES. - BATERIA DE LÍTIO 1,5V, CARTELA COM 10 UNIDADES.	UN	60,0000	22,9000	1.374,00	0,0000	22,9000	1.374,00	---	---	---	---
27	BATERIA CR 2032 Especificação: Cartela com 5 unidades	UN	180,0000	23,0900	4.156,20	0,0000	23,0900	4.156,20	---	---	---	---
28	BATERIA CR 2032 Especificação: Cartela com 5 unidades	UN	60,0000	23,0900	1.385,40	0,0000	23,0900	1.385,40	---	---	---	---
29	BEXIGA Especificação: BEXIGA DE NÚMEROS, 07,08,09, RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, ROSA, PINK, LARANJA, MARROM, LILÁS, AMARELO E DOURADO O NÚMERO E COR SERÁ SOLICITADO CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	PCT	180,0000	10,5000	1.890,00	0,0000	10,5000	1.890,00	---	---	---	---
30	BEXIGA Especificação: BEXIGA DE NÚMEROS, 07,08,09, RESISTENTE, PACOTE COM 50 UNIDADES, DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO, BRANCO, VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, VERDE ESCURO, VERDE CLARO, ROSA, PINK, LARANJA, MARROM, LILÁS, AMARELO E DOURADO O NÚMERO E COR SERÁ SOLICITADO CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	PCT	60,0000	10,5000	630,00	0,0000	10,5000	630,00	---	---	---	---
31	BLOCO CRIATIVO Especificação: Bloco para Educação Artística, criativo, folhas lisas tamanho A4, 100 unidades, espessura 72g. Cores variadas. - Bloco	BL	3.000,0000	43,5200	130.560,00	0,0000	43,5200	130.560,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	para Educação Artística, criativo, folhas lisas tamanho A4, 100 unidades, espessura 72g. Cores variadas.											
32	BLOCO CRIATIVO Especificação: Bloco para Educação Artística, criativo, folhas lisas tamanho A4, 100 unidades, espessura 72g. Cores variadas. - Bloco para Educação Artística, criativo, folhas lisas tamanho A4, 100 unidades, espessura 72g. Cores variadas.	BL	1.000,0000	43,5200	43.520,00	0,0000	43,5200	43.520,00	---	---	---	---
33	bloco recado auto adesivo Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	BL	240,0000	23,0900	5.541,60	0,0000	23,0900	5.541,60	---	---	---	---
34	bloco recado auto adesivo Especificação: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN - BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO, POST IT, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN	BL	80,0000	23,0900	1.847,20	0,0000	23,0900	1.847,20	---	---	---	---
35	bloco recado auto adesivo Especificação: Descrição: POST IT. TAMANHO 38MM X 50MM PACOTE COM 200 FOLHAS SENDO 04 BLOCOS COM 50 UNIDADES CADA E COM CORES VARIADAS,PACOTE COM 200 FOLHAS SENDO 04 BLOCOS COM 50 UNIDADES CADA E COM CORES VARIADAS	BL	240,0000	11,8500	2.844,00	0,0000	11,8500	2.844,00	---	---	---	---
36	bloco recado auto adesivo Especificação: Descrição: POST IT. TAMANHO 38MM X 50MM PACOTE COM 200 FOLHAS SENDO 04 BLOCOS COM 50 UNIDADES CADA E COM CORES VARIADAS,PACOTE COM 200 FOLHAS SENDO 04 BLOCOS COM 50 UNIDADES CADA E COM CORES VARIADAS	BL	80,0000	11,8500	948,00	0,0000	11,8500	948,00	---	---	---	---
37	BORRACHA Especificação: Borracha Goma Apagadora Escrita, Material Borracha, Comprimento 56 Mm, Largura 33 Mm, Altura 11 Mm, Cor Preta, Características Adicionais Capa Plástica Protetora	UN	3.000,0000	5,5000	16.500,00	0,0000	5,5000	16.500,00	---	---	---	---
38	BORRACHA Especificação: Borracha Goma Apagadora Escrita, Material Borracha, Comprimento 56 Mm, Largura 33 Mm, Altura 11 Mm, Cor Preta, Características Adicionais Capa Plástica Protetora	UN	1.000,0000	5,5000	5.500,00	0,0000	5,5000	5.500,00	---	---	---	---
39	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56/M2 COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, COM 80 FOLHAS	UN	3.000,0000	17,3200	51.960,00	0,0000	17,3200	51.960,00	---	---	---	---
40	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56/M2 COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, COM 80 FOLHAS	UN	1.000,0000	17,3200	17.320,00	0,0000	17,3200	17.320,00	---	---	---	---
41	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56G/M2 COM 240 FOLHAS	UN	3.000,0000	24,5100	73.530,00	0,0000	24,5100	73.530,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	COMPRIMENTO DE 275 MM X 200 MM											
42	CADERNO Especificação: CADERNO ESPIRAL 56G/M2 COM 240 FOLHAS COMPRIMENTO DE 275 MM X 200 MM	UN	1.000,0000	24,5100	24.510,00	0,0000	24,5100	24.510,00	---	---	---	---
43	CADERNO Especificação: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Comprimento: 210 MM, Largura: 149 MM, Quantidade Folhas: 48 FL, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Costurado 1/4	UN	3.000,0000	5,2800	15.840,00	0,0000	5,2800	15.840,00	---	---	---	---
44	CADERNO Especificação: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal, Material Capa: Capa Dura, Comprimento: 210 MM, Largura: 149 MM, Quantidade Folhas: 48 FL, Características Adicionais: Folhas Pautadas, Costurado 1/4	UN	1.000,0000	5,2800	5.280,00	0,0000	5,2800	5.280,00	---	---	---	---
45	CADERNO Especificação: CADERNO UNIVERSITARIO 200 FOLHAS CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 25 PAUTAS CADA FOLHA, MEDIDAS 200 MM X 275 MM FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET OU RECICLADO 56 G E SEPARATORIAS EM PAPEL OFFSET 63G	UN	1.500,0000	34,0600	51.090,00	0,0000	34,0600	51.090,00	---	---	---	---
46	CADERNO Especificação: CADERNO UNIVERSITARIO 200 FOLHAS CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 25 PAUTAS CADA FOLHA, MEDIDAS 200 MM X 275 MM FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET OU RECICLADO 56 G E SEPARATORIAS EM PAPEL OFFSET 63G	UN	500,0000	34,0600	17.030,00	0,0000	34,0600	17.030,00	---	---	---	---
47	CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS Especificação: CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA. COSTURADO, FORMATO 200 MM X 275 MM, CONTENDO 96 FOLHAS. MIOLO EM PAPEL OFFSET BRANCO COM GRAMATURA DE 56 G/M², COM PAUTAS EM AZUL OU PRETO. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M², REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ BRI - CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA. COSTURADO, FORMATO 200 MM X 275 MM, CONTENDO 96 FOLHAS. MIOLO EM PAPEL OFFSET BRANCO COM GRAMATURA DE 56 G/M², COM PAUTAS EM AZUL OU PRETO. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M², REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M² E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 120 G/M². A PERSONALIZAÇÃO SERÁ DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE. O CADERNO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT	UN	3.000,0000	13,9700	41.910,00	0,0000	13,9700	41.910,00	---	---	---	---
48	CADERNO CAPA DURA BROCHURÃO 96 FOLHAS Especificação: CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA. COSTURADO, FORMATO 200 MM X 275 MM, CONTENDO 96 FOLHAS. MIOLO EM PAPEL OFFSET BRANCO COM GRAMATURA DE 56 G/M², COM PAUTAS EM AZUL OU PRETO. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M², REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ BRI - CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA. COSTURADO, FORMATO 200 MM X 275 MM, CONTENDO 96 FOLHAS. MIOLO EM PAPEL OFFSET BRANCO COM GRAMATURA DE 56 G/M², COM PAUTAS EM	UN	1.000,0000	13,9700	13.970,00	0,0000	13,9700	13.970,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	AZUL OU PRETO. CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO COM NO MÍNIMO 680 G/M², REVESTIMENTO EM PAPEL COUCHÊ BRILHO COM GRAMATURA DE 115 G/M² E GUARDA EM PAPEL BRANCO COM GRAMATURA DE 120 G/M². A PERSONALIZAÇÃO SERÁ DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO CONTRATANTE. O CADERNO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT											
49	CADERNO DE DESENHO SPIRAL GRANDE 48 FOLHAS Especificação: CADERNO DE DESENHO, COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, SPIRAL , ARAME GALVANIZADO COM 48 FOLHAS	UN	3.000,0000	5,4700	16.410,00	0,0000	5,4700	16.410,00	---	---	---	---
50	CADERNO DE DESENHO SPIRAL GRANDE 48 FOLHAS Especificação: CADERNO DE DESENHO, COMPRIMENTO 200 MM LARGURA 275 MM, SPIRAL , ARAME GALVANIZADO COM 48 FOLHAS	UN	1.000,0000	5,4700	5.470,00	0,0000	5,4700	5.470,00	---	---	---	---
51	CADERNO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS Especificação: CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO: ENTRE 150 E 200MM X ENTRE 210 E 320MM COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, CAPA DURA. - CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO: ENTRE 150 E 200MM X ENTRE 210 E 320MM COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, CAPA DURA.	UN	60,0000	11,0100	660,60	0,0000	11,0100	660,60	---	---	---	---
52	CADERNO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS Especificação: CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO: ENTRE 150 E 200MM X ENTRE 210 E 320MM COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, CAPA DURA. - CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA, MEDINDO: ENTRE 150 E 200MM X ENTRE 210 E 320MM COM APROXIMADAMENTE 100 FOLHAS, CAPA DURA.	UN	20,0000	11,0100	220,20	0,0000	11,0100	220,20	---	---	---	---
53	CANETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,8 MM CORES AZUL, PRETA, VERMELHA,VERDE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, REQUISITOS OBRIGATORIOS, CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRIFICANTE EM ALTO RELEVO, OFICIO LAERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE PRESSÃO POR MANUSEII, TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIAMETRO INTERNO, CONTENDO NO MINIMO 10 CM DE TINTA, TUBO DA CARGA E TAMPA DO FUNDO ENCAIXADOS COMPACTOS SOB PRESSÃO MARCA DE REFERENCIA: BIC OU SUPERIOR QUALIDADE	UN	7.500,0000	0,9200	6.900,00	0,0000	0,9200	6.900,00	---	---	---	---
54	CANETA Especificação: CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0,8 MM CORES AZUL, PRETA, VERMELHA,VERDE, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, REQUISITOS OBRIGATORIOS, CORPO SEXTAVADO EXTERNAMENTE COM IMPRESSÃO DA MARCA DO FABRIFICANTE EM ALTO RELEVO, OFICIO LAERAL PARA VENTILAÇÃO DA CARGA, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE, CORPO REFORÇADO QUE NÃO QUEBRE PRESSÃO POR MANUSEII, TUBO DA CARGA NÃO INFERIOR A 11 CM DE COMPRIMENTO E 2 MM DE DIAMETRO	UN	2.500,0000	0,9200	2.300,00	0,0000	0,9200	2.300,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	INTERNO, CONTENDO NO MINIMO 10 CM DE TINTA, TUBO DA CARGA E TAMPA DO FUNDO ENCAIXADOS COMPACTOS SOB PRESSÃO MARCA DE REFERENCIA: BIC OU SUPERIOR QUALIDADE											
55	CANETA Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA - CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE CONFORMA A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE DE CARGAS 1, PONTA AÇO INOXIDAVEL, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO DE ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERIAL NO CENTRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIC OU FABER CASTEL	UN	7.500,0000	0,9200	6.900,00	0,0000	0,9200	6.900,00	---	---	---	---
56	CANETA Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MÉDIA - CORES AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE CONFORMA A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO, MATERIAL PLASTICO, QUANTIDADE DE CARGAS 1, PONTA AÇO INOXIDAVEL, COM ESFERA DE TUNGSTENIO, TIPO DE ESCRITA MÉDIA, CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE COM FURO DE RESPIRAÇÃO LATERIAL NO CENTRO, QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR BIC OU FABER CASTEL	UN	2.500,0000	0,9200	2.300,00	0,0000	0,9200	2.300,00	---	---	---	---
57	CANETA Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA PERMANENTE, MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO, CILINDRICO, MATERIAL PONTA, POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA OU AZUL, TINTA PERMANENTE A COR SERÁ CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	UN	120,0000	15,0300	1.803,60	0,0000	15,0300	1.803,60	---	---	---	---
58	CANETA Especificação: CANETA HIDROGRÁFICA PERMANENTE, MATERIAL PLASTICO, FORMATO CORPO, CILINDRICO, MATERIAL PONTA, POLIACETATO, ESPESSURA ESCRITA FINA, COR CARGA PRETA OU AZUL, TINTA PERMANENTE A COR SERÁ CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	UN	40,0000	15,0300	601,20	0,0000	15,0300	601,20	---	---	---	---
59	CANETA MARCA TEXTO Especificação: CANETA MARCA TEXTO CORES, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA EM POLIETILENO, MEDIDA PONTA 1,4 A 5 MM CAIXA COM 12 UNIDADES CORES CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO AMARELO, VERDE, ROSA, SALMON, AZUL, ROXO	CX	600,0000	29,0600	17.436,00	0,0000	29,0600	17.436,00	---	---	---	---
60	CANETA MARCA TEXTO Especificação: CANETA MARCA TEXTO CORES, PONTA CHANFRADA PARA MARCAR LINHA GROSSA OU SUBLINHAR COM LINHA FINA EM POLIETILENO, MEDIDA PONTA 1,4 A 5 MM CAIXA COM 12 UNIDADES CORES CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO AMARELO, VERDE, ROSA, SALMON, AZUL, ROXO	CX	200,0000	29,0600	5.812,00	0,0000	29,0600	5.812,00	---	---	---	---
61	CANETINHA Especificação: CANETINHA HIDROGRÁFICAS PARA COLORIR JUMBO, LAVÁVEL, PONTA JUMBO, EMBALAGEM COM 12	UN	3.000,0000	18,6300	55.890,00	0,0000	18,6300	55.890,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	CORES. - CANETINHA HIDROGRÁFICAS PARA COLORIR JUMBO, LAVÁVEL, PONTA JUMBO, EMBALAGEM COM 12 CORES.											
62	CANETINHA Especificação: CANETINHA HIDROGRÁFICAS PARA COLORIR JUMBO, LAVÁVEL, PONTA JUMBO, EMBALAGEM COM 12 CORES. - CANETINHA HIDROGRÁFICAS PARA COLORIR JUMBO, LAVÁVEL, PONTA JUMBO, EMBALAGEM COM 12 CORES.	UN	1.000,0000	18,6300	18.630,00	0,0000	18,6300	18.630,00	---	---	---	---
63	CANETINHA COM 12 CORES Especificação: CANETINHA HIDROGRAFICA CAIXA CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLASTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA, PONTA MÉDIA, LAVAVEL, A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, PRODUTO ATOXICO, SELO DO INMETRO	PCT	3.000,0000	19,4200	58.260,00	0,0000	19,4200	58.260,00	---	---	---	---
64	CANETINHA COM 12 CORES Especificação: CANETINHA HIDROGRAFICA CAIXA CONTENDO 12 CORES DIFERENTES, PONTA POROSA, CORPO EM RESINA PLASTICA OPACA OU BRILHANTE NA COR DA ESCRITA, PONTA MÉDIA, LAVAVEL, A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, PRODUTO ATOXICO, SELO DO INMETRO	PCT	1.000,0000	19,4200	19.420,00	0,0000	19,4200	19.420,00	---	---	---	---
65	CARTOLINA PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COR VÁRIAS CORES, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE C/ 100 FOLHAS - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COR VÁRIAS CORES, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	120,0000	59,0000	7.080,00	0,0000	59,0000	7.080,00	---	---	---	---
66	CARTOLINA PACOTE COM 100 UNIDADES Especificação: PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COR VÁRIAS CORES, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE C/ 100 FOLHAS - PAPEL CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 140 G/M2, COR VÁRIAS CORES, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE C/ 100 FOLHAS	PCT	40,0000	59,0000	2.360,00	0,0000	59,0000	2.360,00	---	---	---	---
67	CHAVEIRO Especificação: CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA ORGANIZADOR DE CHAVES COM 50 UNIDADES; CORES SORTIDAS; IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, ACOMPANHA AS ETIQUETAS; MATERIAL PROLIPROPILEN; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES 2,7 X 7,3 CM - CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA ORGANIZADOR DE CHAVES COM 50 UNIDADES; CORES SORTIDAS; IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, ACOMPANHA AS ETIQUETAS; MATERIAL PROLIPROPILEN; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES 2,7 X 7,3 CM	PT	60,0000	47,2900	2.837,40	0,0000	47,2900	2.837,40	---	---	---	---
68	CHAVEIRO Especificação: CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA ORGANIZADOR DE CHAVES COM 50 UNIDADES; CORES	PT	20,0000	47,2900	945,80	0,0000	47,2900	945,80	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	SORTIDAS; IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, ACOMPANHA AS ETIQUETAS; MATERIAL PROLIPROPILEN; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES 2,7 X 7,3 CM - CHAVEIRO PLÁSTICO COM ETIQUETA ORGANIZADOR DE CHAVES COM 50 UNIDADES; CORES SORTIDAS; IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES, ACOMPANHA AS ETIQUETAS; MATERIAL PROLIPROPILEN; EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, DIMENSÕES 2,7 X 7,3 CM											
69	CLIPS 2/0 COM 500GR	CX	600,0000	8,0000	4.800,00	0,0000	8,0000	4.800,00	---	---	---	---
70	CLIPS 2/0 COM 500GR	CX	200,0000	8,0000	1.600,00	0,0000	8,0000	1.600,00	---	---	---	---
71	CLIPS 4.0 CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	600,0000	14,2100	8.526,00	0,0000	14,2100	8.526,00	---	---	---	---
72	CLIPS 4.0 CAIXA COM 500 GRAMAS	CX	200,0000	14,2100	2.842,00	0,0000	14,2100	2.842,00	---	---	---	---
73	CLIPS 8/0 COM 500 GRAMAS	CX	600,0000	20,4300	12.258,00	0,0000	20,4300	12.258,00	---	---	---	---
74	CLIPS 8/0 COM 500 GRAMAS	CX	200,0000	20,4300	4.086,00	0,0000	20,4300	4.086,00	---	---	---	---
75	COLA BASTÃO 40 G Especificação: COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, COM REGULAGEM DE ALTURA PARA BAIXO E PARA CIMA, TUBO DE 9,5 CM. TUBO COM 40 GRAMAS. - COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, COM REGULAGEM DE ALTURA PARA BAIXO E PARA CIMA, TUBO DE 9,5 CM. TUBO COM 40 GRAMAS.	UN	3.000,0000	8,7700	26.310,00	0,0000	8,7700	26.310,00	---	---	---	---
76	COLA BASTÃO 40 G Especificação: COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, COM REGULAGEM DE ALTURA PARA BAIXO E PARA CIMA, TUBO DE 9,5 CM. TUBO COM 40 GRAMAS. - COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, COM REGULAGEM DE ALTURA PARA BAIXO E PARA CIMA, TUBO DE 9,5 CM. TUBO COM 40 GRAMAS.	UN	1.000,0000	8,7700	8.770,00	0,0000	8,7700	8.770,00	---	---	---	---
77	COLA BRANCA CASCOREZ	KG	60,0000	41,7800	2.506,80	0,0000	41,7800	2.506,80	---	---	---	---
78	COLA BRANCA CASCOREZ	KG	20,0000	41,7800	835,60	0,0000	41,7800	835,60	---	---	---	---
79	COLA BRANCA LIQUIDA Especificação: Cola - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido - 40 GRAMAS	UN	3.000,0000	2,2100	6.630,00	0,0000	2,2100	6.630,00	---	---	---	---
80	COLA BRANCA LIQUIDA Especificação: Cola - Cola Composição: Polivinil Acetato - Pva , Cor: Branca , Aplicação: Escolar , Características Adicionais: Lavável, Não Tóxica , Tipo: Líquido - 40 GRAMAS	UN	1.000,0000	2,2100	2.210,00	0,0000	2,2100	2.210,00	---	---	---	---
81	COLA COLORIDA 23 GRAMAS Especificação: COLA COLORIDA; COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, COLORIDA, RESINA PVA, AGUA, ATÓXICA, COR SORTIDA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COLA DE PAPELARIA; LIQUIDA, COLORIDA; PARA USO EM BLOCAGEM, PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA-RESINA PVA, PIGM EMBALAGEM 6 UNIDADES CORES VARIADAS, 23 GRAMAS FRASCOS PLASTICOS	PCT	3.000,0000	13,9500	41.850,00	0,0000	13,9500	41.850,00	---	---	---	---
82	COLA COLORIDA 23 GRAMAS Especificação: COLA COLORIDA; COLA DE PAPELARIA, LIQUIDA, COLORIDA, RESINA PVA, AGUA, ATÓXICA, COR SORTIDA ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: COLA DE PAPELARIA; LIQUIDA,	PCT	1.000,0000	13,9500	13.950,00	0,0000	13,9500	13.950,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	COLORIDA; PARA USO EM BLOCAGEM, PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA; A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA-RESINA PVA, PIGM EMBALAGEM 6 UNIDADES CORES VARIADAS, 23 GRAMAS FRASCOS PLASTICOS											
83	COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS Especificação: Cola Líquida, para Isopor, Podendo Ser Utilizada Em E.v.a., Composicao Basica de Pva (solucao de Acetato de Polivinila) Em Solucao Alcoolica (alcohol Etilico), Acondicionada Em Frasco de 40 gramas, Na Cor Transparente, Com Validade Mínima de 12 MESES,Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores, e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizacoes	FC	3.000,0000	3,0700	9.210,00	0,0000	3,0700	9.210,00	---	---	---	---
84	COLA DE ISOPOR 40 GRAMAS Especificação: Cola Líquida, para Isopor, Podendo Ser Utilizada Em E.v.a., Composicao Basica de Pva (solucao de Acetato de Polivinila) Em Solucao Alcoolica (alcohol Etilico), Acondicionada Em Frasco de 40 gramas, Na Cor Transparente, Com Validade Mínima de 12 MESES,Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores, e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizacoes	FC	1.000,0000	3,0700	3.070,00	0,0000	3,0700	3.070,00	---	---	---	---
85	CONTACT Especificação: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO/CONTACT, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE - ROLO COM 10 METROS	RL	60,0000	51,1700	3.070,20	0,0000	51,1700	3.070,20	---	---	---	---
86	CONTACT Especificação: PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, COR TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 25 M, LARGURA 450 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO/CONTACT, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE - ROLO COM 10 METROS	RL	20,0000	51,1700	1.023,40	0,0000	51,1700	1.023,40	---	---	---	---
87	CORRETIVO 18 ML Especificação: Corretivo Líquido - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO,VOLUME 18 ML	UN	120,0000	7,3600	883,20	0,0000	7,3600	883,20	---	---	---	---
88	CORRETIVO 18 ML Especificação: Corretivo Líquido - CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO,VOLUME 18 ML	UN	40,0000	7,3600	294,40	0,0000	7,3600	294,40	---	---	---	---
89	CORRETIVO CANETA Especificação: CORRETIVO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 12 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	UN	120,0000	6,3800	765,60	0,0000	6,3800	765,60	---	---	---	---
90	CORRETIVO CANETA Especificação: CORRETIVO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 12 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	UN	40,0000	6,3800	255,20	0,0000	6,3800	255,20	---	---	---	---
91	CORRETIVO CANETA	UN	120,0000	6,3800	765,60	0,0000	6,3800	765,60	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	Especificação: CORRETIVO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 12 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA											
92	CORRETIVO CANETA Especificação: CORRETIVO, MATERIAL BASE RESINA, COMPRIMENTO 12 M, LARGURA 4,20 MM, APLICAÇÃO IMPRESSÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO APLICADOR E TAMPA PROTETORA	UN	40,0000	6,3800	255,20	0,0000	6,3800	255,20	---	---	---	---
93	corretivo fita Especificação: Corretivo Fita - Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato, Comprimento: 6M, Largura: 5MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica	UN	120,0000	8,9300	1.071,60	0,0000	8,9300	1.071,60	---	---	---	---
94	corretivo fita Especificação: Corretivo Fita - Corretivo Fita Material: Base De Poliacrilato, Comprimento: 6M, Largura: 5MM, Aplicação: Apagar Caneta Esferográfica	UN	40,0000	8,9300	357,20	0,0000	8,9300	357,20	---	---	---	---
95	DISPENSER Especificação: Dispenser para copo plástico - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADEINOX, CAPACIDADE COPO 50 ML, DIÂMETRO 55 MM, COMPRIMENTO 490 MM, CAPACIDADE100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, SISTEMA DEREPOSIÇÃO	UN	120,0000	39,6500	4.758,00	0,0000	39,6500	4.758,00	---	---	---	---
96	DISPENSER Especificação: Dispenser para copo plástico - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL EXTREMIDADEINOX, CAPACIDADE COPO 50 ML, DIÂMETRO 55 MM, COMPRIMENTO 490 MM, CAPACIDADE100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, SISTEMA DEREPOSIÇÃO	UN	40,0000	39,6500	1.586,00	0,0000	39,6500	1.586,00	---	---	---	---
97	DISPENSER COPO ÁGUA 180/200 ML Especificação: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE COPO 180/200 ML, CAPACIDADE 100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ ALAVANCA ACIONAMENTO, MATERIAL BASE PLÁSTICO - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE COPO 180/200 ML, CAPACIDADE 100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ ALAVANCA ACIONAMENTO, MATERIAL BASE PLÁSTICO	UN	120,0000	87,5200	10.502,40	0,0000	87,5200	10.502,40	---	---	---	---
98	DISPENSER COPO ÁGUA 180/200 ML Especificação: DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE COPO 180/200 ML, CAPACIDADE 100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ ALAVANCA ACIONAMENTO, MATERIAL BASE PLÁSTICO - DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE COPO 180/200 ML, CAPACIDADE 100 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA POUPA COPO/ ALAVANCA ACIONAMENTO, MATERIAL BASE PLÁSTICO	UN	40,0000	87,5200	3.500,80	0,0000	87,5200	3.500,80	---	---	---	---
99	ELASTICO - PACOTE	UN	120,0000	9,9800	1.197,60	0,0000	9,9800	1.197,60	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
	Especificação: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, PACOTE COM 500G										
100	ELASTICO - PACOTE Especificação: ELÁSTICO EM LÁTEX AMARELO, Nº 18, PACOTE COM 500G.	UN	40,0000	9,9800	399,20	0,0000	9,9800	399,20	---	---	---
101	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE 229X324 MM OFICIO BRANCO	UN	3.000,0000	0,4100	1.230,00	0,0000	0,4100	1.230,00	---	---	---
102	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE 229X324 MM OFICIO BRANCO	UN	1.000,0000	0,4100	410,00	0,0000	0,4100	410,00	---	---	---
103	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE OFICIO BRANCO 162X229	UN	3.000,0000	0,1900	570,00	0,0000	0,1900	570,00	---	---	---
104	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE OFICIO BRANCO 162X229	UN	1.000,0000	0,1900	190,00	0,0000	0,1900	190,00	---	---	---
105	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE PARDOS OU KRAFT , DIMENSÕES 229X324 - A4	UN	3.000,0000	0,4100	1.230,00	0,0000	0,4100	1.230,00	---	---	---
106	ENVELOPE Especificação: ENVELOPE PARDOS OU KRAFT , DIMENSÕES 229X324 - A4	UN	1.000,0000	0,4100	410,00	0,0000	0,4100	410,00	---	---	---
107	ENVELOPE 114 x 229 BRANCO	UN	3.000,0000	0,3900	1.170,00	0,0000	0,3900	1.170,00	---	---	---
108	ENVELOPE 114 x 229 BRANCO	UN	1.000,0000	0,3900	390,00	0,0000	0,3900	390,00	---	---	---
109	ESTILETE Especificação: ESTILETE, TIPO COM TRAVA, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO - ESTILETE, TIPO COM TRAVA, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO	UN	120,0000	16,9100	2.029,20	0,0000	16,9100	2.029,20	---	---	---
110	ESTILETE Especificação: ESTILETE, TIPO COM TRAVA, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO - ESTILETE, TIPO COM TRAVA, ESPESSURA 18 MM, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA DE AÇO CARBONO	UN	40,0000	16,9100	676,40	0,0000	16,9100	676,40	---	---	---
111	ESTOJO ESCOLAR Especificação: ESTOJO ESCOLAR – TAMANHO 10 CM DE ALTURA, 20 CM DE COMPRIMENTO E 08 CM DE LATERAL, EM LONA COM ESTAMPA, CORES VARIADAS.	UN	3.000,0000	24,1800	72.540,00	0,0000	24,1800	72.540,00	---	---	---
112	ESTOJO ESCOLAR Especificação: ESTOJO ESCOLAR – TAMANHO 10 CM DE ALTURA, 20 CM DE COMPRIMENTO E 08 CM DE LATERAL, EM LONA COM ESTAMPA, CORES VARIADAS.	UN	1.000,0000	24,1800	24.180,00	0,0000	24,1800	24.180,00	---	---	---
113	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 12,7 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETANGULAR ALTURA 44,40 MM APRESENTAÇÃO 80 ETIQUETA POR FOLHA	CX	120,0000	57,5800	6.909,60	0,0000	57,5800	6.909,60	---	---	---
114	ETIQUETA	CX	40,0000	57,5800	2.303,20	0,0000	57,5800	2.303,20	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material		Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.							
	Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 12,7 MM CARACTERISTICAS ADICIONAIS RETANGULAR ALTURA 44,40 MM APRESENTAÇÃO 80 ETIQUETA POR FOLHA											
115	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 17 MM COMPRIMENTO 31 MM AUTO ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	120,0000	63,3600	7.603,20	0,0000	63,3600	7.603,20	---	---	---	---
116	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 17 MM COMPRIMENTO 31 MM AUTO ADESIVA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	40,0000	63,3600	2.534,40	0,0000	63,3600	2.534,40	---	---	---	---
117	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA AUTO ADESIVA NA COR BRANCA MEDINDO 50,8X101,6 MM, 02 COLUNAS QUANTIDADE POR FOLHA 10 ETIQUETA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	120,0000	74,3900	8.926,80	0,0000	74,3900	8.926,80	---	---	---	---
118	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA AUTO ADESIVA NA COR BRANCA MEDINDO 50,8X101,6 MM, 02 COLUNAS QUANTIDADE POR FOLHA 10 ETIQUETA CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	40,0000	74,3900	2.975,60	0,0000	74,3900	2.975,60	---	---	---	---
119	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA FINA 12,7 X 44,45 MM CAIXA COM 25 FOLHAS - 2000 UNIDADES	CX	120,0000	53,9000	6.468,00	0,0000	53,9000	6.468,00	---	---	---	---
120	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA FINA 12,7 X 44,45 MM CAIXA COM 25 FOLHAS - 2000 UNIDADES	CX	40,0000	53,9000	2.156,00	0,0000	53,9000	2.156,00	---	---	---	---
121	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS COM 01 ETIQUETA BRANCA POR FOLHA APROXIMADO DA ETIQUETA 288,5 X 200 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	120,0000	36,3700	4.364,40	0,0000	36,3700	4.364,40	---	---	---	---
122	ETIQUETA Especificação: ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA, EMBALAGEM COM 25 FOLHAS COM 01 ETIQUETA BRANCA POR FOLHA APROXIMADO DA ETIQUETA 288,5 X 200 MM CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	40,0000	36,3700	1.454,80	0,0000	36,3700	1.454,80	---	---	---	---
123	EVA 40X60 PACOTE 10 UNID Especificação: AS CORES SERÃO SOLICITADAS CONFORME A NECESSIDADE, CONSIDERAR AS CORES AMARELO, AZUL CLARO, AZUL MARINHO, BRANCO, LARANJA, LILAS, MARRON, PRETO, ROSA, VERDE BANDEIRA	PCT	600,0000	21,9300	13.158,00	0,0000	21,9300	13.158,00	---	---	---	---
124	EVA 40X60 PACOTE 10 UNID Especificação: AS CORES SERÃO SOLICITADAS CONFORME A NECESSIDADE, CONSIDERAR AS CORES AMARELO, AZUL CLARO, AZUL MARINHO, BRANCO, LARANJA, LILAS, MARRON, PRETO, ROSA, VERDE BANDEIRA	PCT	200,0000	21,9300	4.386,00	0,0000	21,9300	4.386,00	---	---	---	---
125	EVA C/ GLITTER 40X60 PACOTE COM 10 UNIDADES- CORES DIVERSAS Especificação: A CORES SERÃO SOLICITADAS CONFORME A NECESSIDADE, CONSIDERAR AS SEGUINTE CORES: DOURADO,PRATA, VERDE,VERMELHO,AZUL E PINK	PCT	600,0000	26,3400	15.804,00	0,0000	26,3400	15.804,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
126	EVA C/ GLITTER 40X60 PACOTE COM 10 UNIDADES- CORES DIVERSAS Especificação: A CORES SERÃO SOLICITADAS CONFORME A NECESSIDADE, CONSIDERAR AS SEGUINTE CORES: DOURADO, PRATA, VERDE, VERMELHO, AZUL E PINK	PCT	200,0000	26,3400	5.268,00	0,0000	26,3400	5.268,00	---	---	---	---
127	EXTRATOR DE GRAMPOS Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6	UN	120,0000	3,3600	403,20	0,0000	3,3600	403,20	---	---	---	---
128	EXTRATOR DE GRAMPOS Especificação: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6 - EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6	UN	40,0000	3,3600	134,40	0,0000	3,3600	134,40	---	---	---	---
129	FITA ADESIVA Especificação: FITA ADESIVA - 48 MMX50 M, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL	UN	600,0000	8,3100	4.986,00	0,0000	8,3100	4.986,00	---	---	---	---
130	FITA ADESIVA Especificação: FITA ADESIVA - 48 MMX50 M, TRANSPARENTE, POLIPROPILENO ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL	UN	200,0000	8,3100	1.662,00	0,0000	8,3100	1.662,00	---	---	---	---
131	FITA ADESIVA 12 x 30 Especificação: Fitas Adesiva Multiuso Transparente 12mm X 30m	UN	600,0000	2,2100	1.326,00	0,0000	2,2100	1.326,00	---	---	---	---
132	FITA ADESIVA 12 x 30 Especificação: Fitas Adesiva Multiuso Transparente 12mm X 30m	UN	200,0000	2,2100	442,00	0,0000	2,2100	442,00	---	---	---	---
133	FITA ADESIVA CREPE Especificação: FITA CREPE FINA 18MMX10MT. - FITA CREPE FINA 18MMX10MT	UN	600,0000	4,8900	2.934,00	0,0000	4,8900	2.934,00	---	---	---	---
134	FITA ADESIVA CREPE Especificação: FITA CREPE FINA 18MMX10MT. - FITA CREPE FINA 18MMX10MT	UN	200,0000	4,8900	978,00	0,0000	4,8900	978,00	---	---	---	---
135	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50 M	RL	600,0000	1,0000	600,00	0,0000	1,0000	600,00	---	---	---	---
136	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50 M	RL	200,0000	1,0000	200,00	0,0000	1,0000	200,00	---	---	---	---
137	FITA CREPE LARGA Especificação: FITA CREPE 48MM X 50M USO INTERNO, QUALIDADE STANDART, PARA APLICACAO EM MADEIRA, METAL, PAREDES E USO GERAL, COR E TONALIDADE BRANCA	RL	120,0000	10,6300	1.275,60	0,0000	10,6300	1.275,60	---	---	---	---
138	FITA CREPE LARGA Especificação: FITA CREPE 48MM X 50M USO INTERNO, QUALIDADE STANDART, PARA APLICACAO EM MADEIRA, METAL, PAREDES E USO GERAL, COR E TONALIDADE BRANCA	RL	40,0000	10,6300	425,20	0,0000	10,6300	425,20	---	---	---	---
139	FITA DUPLA FACE 12 x 30 Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR	RL	600,0000	5,5400	3.324,00	0,0000	5,5400	3.324,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	TRANSPARENTE											
140	FITA DUPLA FACE 12 x 30 Especificação: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO DUPLA FACE, LARGURA 12 MM, COMPRIMENTO 30 M, COR TRANSPARENTE	RL	200,0000	5,5400	1.108,00	0,0000	5,5400	1.108,00	---	---	---	---
141	FITILHO Especificação: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 10MM - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 10MM A COR SERÁ CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	RL	120,0000	1,6400	196,80	0,0000	1,6400	196,80	---	---	---	---
142	FITILHO Especificação: FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 10MM - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA 10MM A COR SERÁ CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	RL	40,0000	1,6400	65,60	0,0000	1,6400	65,60	---	---	---	---
143	GIZ BRANCO - CAIXA COM 40 UNIDADES Especificação: RESSALVA: Giz Branco, Tipo Escolar, Antialérgico, Para Quadro Negro, Medida Aproximada De 82 Mm De Comprimento E 11 Mm Diâmetro. Caixa Com 64 Barras (Palitos) Unidades.	CX	240,0000	4,5900	1.101,60	0,0000	4,5900	1.101,60	---	---	---	---
144	GIZ BRANCO - CAIXA COM 40 UNIDADES Especificação: RESSALVA: Giz Branco, Tipo Escolar, Antialérgico, Para Quadro Negro, Medida Aproximada De 82 Mm De Comprimento E 11 Mm Diâmetro. Caixa Com 64 Barras (Palitos) Unidades.	CX	80,0000	4,5900	367,20	0,0000	4,5900	367,20	---	---	---	---
145	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50 Especificação: GIZ COLORIDO ESCOLAR, CORES DIVERSAS, CILÍNDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, MEDINDO MÍNIMO: 80MM X 10MM ESPESSURA. CAIXA COM 50 PEÇAS. - GIZ COLORIDO ESCOLAR, CORES DIVERSAS, CILÍNDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, MEDINDO MÍNIMO: 80MM X 10MM ESPESSURA. CAIXA COM 50 PEÇAS.	CX	240,0000	7,3000	1.752,00	0,0000	7,3000	1.752,00	---	---	---	---
146	GIZ COLORIDO CAIXA COM 50 Especificação: GIZ COLORIDO ESCOLAR, CORES DIVERSAS, CILÍNDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, MEDINDO MÍNIMO: 80MM X 10MM ESPESSURA. CAIXA COM 50 PEÇAS. - GIZ COLORIDO ESCOLAR, CORES DIVERSAS, CILÍNDRICO, PLASTIFICADO, ANTIALÉRGICO, NÃO TÓXICO, MEDINDO MÍNIMO: 80MM X 10MM ESPESSURA. CAIXA COM 50 PEÇAS.	CX	80,0000	7,3000	584,00	0,0000	7,3000	584,00	---	---	---	---
147	GIZ DE CERA Especificação: GIZ DE CERA, ATÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, 48G, CAIXA COM 12 CORES-. Especificação: GIZ DE CERA, ATÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, 48G, CAIXA COM 12 CORES - GIZ DE CERA, ATÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, 48G, CAIXA COM 12 CORES	CX	3.000,0000	13,2400	39.720,00	0,0000	13,2400	39.720,00	---	---	---	---
148	GIZ DE CERA	CX	1.000,0000	13,2400	13.240,00	0,0000	13,2400	13.240,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	Especificação: GIZ DE CERA, ATÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, 48G, CAIXA COM 12 CORES-. Especificação: GIZ DE CERA, ATÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, 48G, CAIXA COM 12 CORES - GIZ DE CERA, ATÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, 48G, CAIXA COM 12 CORES											
149	GIZ DE CERA JUMBO C/12 CORES Especificação: GIZÃO DE CERA JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, FORMATO GROSSO QUE FACILITA A PREENSÃO E PROPORCIONA MAIS CONTROLE MACIO E FÁCIL DE MANUSEAR, AUXILIANDO NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA. TAMANHO DO GIZ: 10 CM ALTURA X 2,2 CM DIÂMETRO. CERAS VEGETAIS, PIGMENTOS E CARGAS MINERAIS. PARA DESENHAR E PINTAR.	CX	3.000,0000	11,3300	33.990,00	0,0000	11,3300	33.990,00	---	---	---	---
150	GIZ DE CERA JUMBO C/12 CORES Especificação: GIZÃO DE CERA JUMBO, CAIXA COM 12 CORES, FORMATO GROSSO QUE FACILITA A PREENSÃO E PROPORCIONA MAIS CONTROLE MACIO E FÁCIL DE MANUSEAR, AUXILIANDO NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA. TAMANHO DO GIZ: 10 CM ALTURA X 2,2 CM DIÂMETRO. CERAS VEGETAIS, PIGMENTOS E CARGAS MINERAIS. PARA DESENHAR E PINTAR.	CX	1.000,0000	11,3300	11.330,00	0,0000	11,3300	11.330,00	---	---	---	---
151	GRAMPEADOR Especificação: GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, tipo pressão, ideal para fixação de materiais em madeira, tecidos, plásticos, papel entre outros, para grampos 106/6 e 108/6.	UN	480,0000	137,5000	66.000,00	0,0000	137,5000	66.000,00	---	---	---	---
152	GRAMPEADOR Especificação: GRAMPEADOR PROFISSIONAL PARA TAPECEIRO, tipo pressão, ideal para fixação de materiais em madeira, tecidos, plásticos, papel entre outros, para grampos 106/6 e 108/6.	UN	160,0000	137,5000	22.000,00	0,0000	137,5000	22.000,00	---	---	---	---
153	GRAMPEADOR Especificação: Grampeador reforçado que com grampos de 14 mm, grampeia 110 folhas de papel de 80 g/m Grampeador reforçado que com grampos de 14 mm, grampeia 110 folhas de papel de 80 g/m.	UN	480,0000	54,5700	26.193,60	0,0000	54,5700	26.193,60	---	---	---	---
154	GRAMPEADOR Especificação: Grampeador reforçado que com grampos de 14 mm, grampeia 110 folhas de papel de 80 g/m Grampeador reforçado que com grampos de 14 mm, grampeia 110 folhas de papel de 80 g/m.	UN	160,0000	54,5700	8.731,20	0,0000	54,5700	8.731,20	---	---	---	---
155	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 20 FOLHAS Especificação: Tamanho compacto, confortável e charmoso - Encaixe perfeito das mãos - Para grampos 26/6 - Grampeia até 20 folhas - Tecnologia de grampeamento com mola fácil – apenas um dedo - Design sem obstruções para operação contínua e suave - Construção leve para fácil manuseio frequente - Base antiderrapante para estabilidade durante o uso - Janela de recarga – verifique quando é necessário acrescentar mais grampos - COR PRETA MARCA PAPER PRO OU SUPERIOR QUALIDADE	UN	240,0000	121,8300	29.239,20	0,0000	121,8300	29.239,20	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
156	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - 20 FOLHAS Especificação: Tamanho compacto, confortável e charmoso - Encaixe perfeito das mãos - Para grampos 26/6 - Grampeia até 20 folhas - Tecnologia de grampeamento com mola fácil – apenas um dedo - Design sem obstruções para operação contínua e suave - Construção leve para fácil manuseio frequente - Base antiderrapante para estabilidade durante o uso - Janela de recarga – verifique quando é necessário acrescentar mais grampos - COR PRETA MARCA PAPER PRO OU SUPERIOR QUALIDADE	UN	80,0000	121,8300	9.746,40	0,0000	121,8300	9.746,40	---	---	---	---
157	GRAMPO 106/6 Especificação: GRAMPO EM ACO GALVANIZADO TIPO 106 06 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	240,0000	55,5600	13.334,40	0,0000	55,5600	13.334,40	---	---	---	---
158	GRAMPO 106/6 Especificação: GRAMPO EM ACO GALVANIZADO TIPO 106 06 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CX	80,0000	55,5600	4.444,80	0,0000	55,5600	4.444,80	---	---	---	---
159	GRAMPO 23/8 Especificação: GRAMOS PARA GRAMPEADOR COM ACABAMENTO NIQUELADO COM FIO REFORÇADO E AFIADO 20-50 FOLHAS, TAMANHO 23/8 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	240,0000	17,4600	4.190,40	0,0000	17,4600	4.190,40	---	---	---	---
160	GRAMPO 23/8 Especificação: GRAMOS PARA GRAMPEADOR COM ACABAMENTO NIQUELADO COM FIO REFORÇADO E AFIADO 20-50 FOLHAS, TAMANHO 23/8 CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	80,0000	17,4600	1.396,80	0,0000	17,4600	1.396,80	---	---	---	---
161	GRAMPO 26/6 Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME GALVANIZADO PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS 75 G EMBALAGEM COM 5.000	CX	240,0000	5,5700	1.336,80	0,0000	5,5700	1.336,80	---	---	---	---
162	GRAMPO 26/6 Especificação: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM ARAME GALVANIZADO PARA GRAMPEAR APROXIMADAMENTE 20 FOLHAS 75 G EMBALAGEM COM 5.000	CX	80,0000	5,5700	445,60	0,0000	5,5700	445,60	---	---	---	---
163	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO MACHO E FEMEA Especificação: Grampo trilho plástico, transparente, Macho e fêmea normal – reforçado - pacote com 50 unidades	CX	120,0000	12,6000	1.512,00	0,0000	12,6000	1.512,00	---	---	---	---
164	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO MACHO E FEMEA Especificação: Grampo trilho plástico, transparente, Macho e fêmea normal – reforçado - pacote com 50 unidades	CX	40,0000	12,6000	504,00	0,0000	12,6000	504,00	---	---	---	---
165	INDICE PARA FICHARIO A-Z Especificação: DIVISORIA PARA FICHARIO A4 COM INDICE ALFABETICO - Índice alfabético A/Z, para folhas de papel A4, com furação universal, resistente e de fácil manuseio e limpeza, cor cinza ou transparente, dimensões aproximadas 22,5 x 29,7cm	PCT	120,0000	86,1400	10.336,80	0,0000	86,1400	10.336,80	---	---	---	---
166	INDICE PARA FICHARIO A-Z Especificação: DIVISORIA PARA FICHARIO A4 COM INDICE ALFABETICO - Índice alfabético A/Z, para folhas de papel A4, com furação universal, resistente e de fácil manuseio e limpeza, cor cinza ou transparente, dimensões aproximadas 22,5 x 29,7cm	PCT	40,0000	86,1400	3.445,60	0,0000	86,1400	3.445,60	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
167	LAPIS CARVÃO Especificação: Lápis - Lápis Tipo: Atóxico, Cor: Preta, Material: Carvão Macio, Aplicação: Desenho Artístico	UN	3.000,0000	1,8100	5.430,00	0,0000	1,8100	5.430,00	---	---	---	---
168	LAPIS CARVÃO Especificação: Lápis - Lápis Tipo: Atóxico, Cor: Preta, Material: Carvão Macio, Aplicação: Desenho Artístico	UN	1.000,0000	1,8100	1.810,00	0,0000	1,8100	1.810,00	---	---	---	---
169	LAPIS DE COR GRANDE - CX. 12 CORES Especificação: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CX	3.000,0000	13,5300	40.590,00	0,0000	13,5300	40.590,00	---	---	---	---
170	LAPIS DE COR GRANDE - CX. 12 CORES Especificação: LÁPIS DE COR, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, COR DIVERSAS, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO TOTAL 170 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CX	1.000,0000	13,5300	13.530,00	0,0000	13,5300	13.530,00	---	---	---	---
171	LAPIS PRETO Nº 02 Especificação: Lápis preto número 02, macio, sem trincas, ultrarresistente. Mina grafite número 2. Material do corpo de madeira reflorestada, sem borracha apagadora. Diâmetro de 8 a 10 mm. Comprimento de 175 a 185 mm. A marca e o número da mina de grafite deverão estar, referência igual ou superior: Faber Castell.	UN	3.000,0000	1,1000	3.300,00	0,0000	1,1000	3.300,00	---	---	---	---
172	LAPIS PRETO Nº 02 Especificação: Lápis preto número 02, macio, sem trincas, ultrarresistente. Mina grafite número 2. Material do corpo de madeira reflorestada, sem borracha apagadora. Diâmetro de 8 a 10 mm. Comprimento de 175 a 185 mm. A marca e o número da mina de grafite deverão estar, referência igual ou superior: Faber Castell.	UN	1.000,0000	1,1000	1.100,00	0,0000	1,1000	1.100,00	---	---	---	---
173	LASTEX PACOTE COM 10 UNIDADES Especificação: LASTEX PACOTE C/10 UNIDADES - LASTEX PACOTE C/10 UNIDADES. Cada unidade possui 10 metros. Composição: 59% 144 unidades e 41% poliéster.	PCT	120,0000	9,9800	1.197,60	0,0000	9,9800	1.197,60	---	---	---	---
174	LASTEX PACOTE COM 10 UNIDADES Especificação: LASTEX PACOTE C/10 UNIDADES - LASTEX PACOTE C/10 UNIDADES. Cada unidade possui 10 metros. Composição: 59% 144 unidades e 41% poliéster.	PCT	40,0000	9,9800	399,20	0,0000	9,9800	399,20	---	---	---	---
175	LIVRO ATA 100 FOLHAS Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADASSEM MARGEM, CAPA DURA	UN	120,0000	30,5200	3.662,40	0,0000	30,5200	3.662,40	---	---	---	---
176	LIVRO ATA 100 FOLHAS Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL OFSETE, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN, GRAMATURA 63 G/M2, COMPRIMENTO 300 MM, LARGURA 210 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADASSEM MARGEM, CAPA DURA	UN	40,0000	30,5200	1.220,80	0,0000	30,5200	1.220,80	---	---	---	---
177	LIVRO ATA SEM MARGEM 200 FOLHAS Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM,	UN	120,0000	49,1600	5.899,20	0,0000	49,1600	5.899,20	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS											
178	LIVRO ATA SEM MARGEM 200 FOLHAS Especificação: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE FOLHAS 200 UN, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATA COM FOLHAS NUMERADAS	UN	40,0000	49,1600	1.966,40	0,0000	49,1600	1.966,40	---	---	---	---
179	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO Especificação: Livro De Ponto - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 200, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 330MM, Largura: 216MM, Uso: Administrativo	UN	300,0000	64,7200	19.416,00	0,0000	64,7200	19.416,00	---	---	---	---
180	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO Especificação: Livro De Ponto - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 200, Tipo Capa: Dura, Cor Capa: Preta, Comprimento: 330MM, Largura: 216MM, Uso: Administrativo	UN	100,0000	64,7200	6.472,00	0,0000	64,7200	6.472,00	---	---	---	---
181	LIVRO DE PONTO DOCENTE Especificação: LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DOS DOCENTES, 100, PÁGINAS, FORMATO VERTICAL 28 X 31 CM, PÁGINAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, TIPO DE NUMERAÇÃO: FRENTE E VERSO, PAPEL: BRANCO 63 G, CAPA FLEXÍVEL	UN	300,0000	75,3800	22.614,00	0,0000	75,3800	22.614,00	---	---	---	---
182	LIVRO DE PONTO DOCENTE Especificação: LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DOS DOCENTES, 100, PÁGINAS, FORMATO VERTICAL 28 X 31 CM, PÁGINAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE, TIPO DE NUMERAÇÃO: FRENTE E VERSO, PAPEL: BRANCO 63 G, CAPA FLEXÍVEL	UN	100,0000	75,3800	7.538,00	0,0000	75,3800	7.538,00	---	---	---	---
183	MASSINHA PARA MODELAR EMBALAGEM COM 12 CORES Especificação: MASSINHA DE MODELAR SUPER MACIA PARA TRABALHOS DE MODELAGEM, DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, BRINCADEIRAS, TRABALHOS ARTÍSTICOS, ENTRE OUTROS. PRODUTO ATÓXICO, COM CORES VIVAS E LEVE AROMA. CASO DESEJE GUARDAR A FIGURA MODELADA, BASTA DEIXÁ-LA SECA - PRODUTO ATÓXICO, COM CORES VIVAS E LEVE AROMA. CASO DESEJE GUARDAR A FIGURA MODELADA, BASTA DEIXÁ-LA SECAR AO AR DE 2 A 3 DIAS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. A CAIXA CONTÉM 12 CORES SORTIDAS.180 GRAMAS.	UN	3.000,0000	19,3000	57.900,00	0,0000	19,3000	57.900,00	---	---	---	---
184	MASSINHA PARA MODELAR EMBALAGEM COM 12 CORES Especificação: MASSINHA DE MODELAR SUPER MACIA PARA TRABALHOS DE MODELAGEM, DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, BRINCADEIRAS, TRABALHOS ARTÍSTICOS, ENTRE OUTROS. PRODUTO ATÓXICO, COM CORES VIVAS E LEVE AROMA. CASO DESEJE GUARDAR A FIGURA MODELADA, BASTA DEIXÁ-LA SECA - PRODUTO ATÓXICO, COM CORES VIVAS E LEVE AROMA. CASO DESEJE GUARDAR A FIGURA MODELADA, BASTA DEIXÁ-LA SECAR AO AR DE 2 A 3 DIAS. COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. A CAIXA CONTÉM 12 CORES SORTIDAS.180 GRAMAS.	UN	1.000,0000	19,3000	19.300,00	0,0000	19,3000	19.300,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
185	MOLHADOR DE DEDO Especificação: MOLHADOR DE DEDO 12G - Creme ligeiramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias. Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda. Não mancha, ergonômico, produto atóxico. - MOLHADOR DE DEDO 12G - Creme ligeiramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias. Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda. Não mancha, ergonômico, produto atóxico.	UN	24,0000	2,1800	52,32	0,0000	2,1800	52,32	---	---	---	---
186	MOLHADOR DE DEDO Especificação: MOLHADOR DE DEDO 12G - Creme ligeiramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias. Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda. Não mancha, ergonômico, produto atóxico. - MOLHADOR DE DEDO 12G - Creme ligeiramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias. Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda. Não mancha, ergonômico, produto atóxico.	UN	8,0000	2,1800	17,44	0,0000	2,1800	17,44	---	---	---	---
187	MOUSE PAD Especificação: Mouse Pad - MOUSE PAD, MATERIAL GEL, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 22 CM, ESPESSURA 2,5 MM,ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PUNHO,BORRACHA ANTIESTÁTICA, TIPO ERGONÔMICO	UN	60,0000	26,4500	1.587,00	0,0000	26,4500	1.587,00	---	---	---	---
188	MOUSE PAD Especificação: Mouse Pad - MOUSE PAD, MATERIAL GEL, COMPRIMENTO 25 CM, LARGURA 22 CM, ESPESSURA 2,5 MM,ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO PUNHO,BORRACHA ANTIESTÁTICA, TIPO ERGONÔMICO	UN	20,0000	26,4500	529,00	0,0000	26,4500	529,00	---	---	---	---
189	MOUSE PAD Especificação: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 5 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO COR PRETA	UN	60,0000	11,0700	664,20	0,0000	11,0700	664,20	---	---	---	---
190	MOUSE PAD Especificação: MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COMPRIMENTO 21 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 5 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL TECIDO COR PRETA	UN	20,0000	11,0700	221,40	0,0000	11,0700	221,40	---	---	---	---
191	MOUSE USB Especificação: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	UN	90,0000	24,5100	2.205,90	0,0000	24,5100	2.205,90	---	---	---	---
192	MOUSE USB Especificação: MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO - MOUSE COMPUTADOR, TAMANHO PADRÃO, SENSOR LED, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	UN	30,0000	24,5100	735,30	0,0000	24,5100	735,30	---	---	---	---
193	ORGANIZADOR PARA ESCRITÓRIO Especificação: DE MESA, PORTA CANETA DE MESA ARAMADO TRIPLO PARA PORTA CANETAS LAPIS, PAPEL, CLIPS, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM X10 CM X 10 CM	UN	90,0000	31,7300	2.855,70	0,0000	31,7300	2.855,70	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
194	ORGANIZADOR PARA ESCRITÓRIO Especificação: DE MESA, PORTA CANETA DE MESA ARAMADO TRIPLO PARA PORTA CANETAS LAPIS, PAPEL, CLIPS, TAMANHO APROXIMADO DE 20 CM X10 CM X 10 CM	UN	30,0000	31,7300	951,90	0,0000	31,7300	951,90	---	---	---	---
195	ORGANIZADOR PARA ESCRITÓRIO Especificação: ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO COM 03 BANDEJAS FORMATO 330X115X290 MM (LXPXA) FUMÊ	UN	90,0000	104,7700	9.429,30	0,0000	104,7700	9.429,30	---	---	---	---
196	ORGANIZADOR PARA ESCRITÓRIO Especificação: ORGANIZADOR DE MESA ACRILICO COM 03 BANDEJAS FORMATO 330X115X290 MM (LXPXA) FUMÊ	UN	30,0000	104,7700	3.143,10	0,0000	104,7700	3.143,10	---	---	---	---
197	PAPEL ALMAÇO - PACOTE COM 400 UNIDADES Especificação: PAPEL ALMAÇO, Tipo: com pauta e margem; Material: celulose vegetal; Gramatura: 60 g/m²; Formato: A3; Unidade de Fornecimento: pacote com 400 folhas. - PAPEL ALMAÇO, Tipo: com pauta e margem; Material: celulose vegetal; Gramatura: 60 g/m²; Formato: A3; Unidade de Fornecimento: pacote com 400 folhas.	PCT	24,0000	28,6000	686,40	0,0000	28,6000	686,40	---	---	---	---
198	PAPEL ALMAÇO - PACOTE COM 400 UNIDADES Especificação: PAPEL ALMAÇO, Tipo: com pauta e margem; Material: celulose vegetal; Gramatura: 60 g/m²; Formato: A3; Unidade de Fornecimento: pacote com 400 folhas. - PAPEL ALMAÇO, Tipo: com pauta e margem; Material: celulose vegetal; Gramatura: 60 g/m²; Formato: A3; Unidade de Fornecimento: pacote com 400 folhas.	PCT	8,0000	28,6000	228,80	0,0000	28,6000	228,80	---	---	---	---
199	PAPEL CANSON 140 GRAMAS PACOTE COM 20 UNIDADES - CORES DIVERSAS	PCT	300,0000	22,0900	6.627,00	0,0000	22,0900	6.627,00	---	---	---	---
200	PAPEL CANSON 140 GRAMAS PACOTE COM 20 UNIDADES - CORES DIVERSAS	PCT	100,0000	22,0900	2.209,00	0,0000	22,0900	2.209,00	---	---	---	---
201	PAPEL CARBONO Especificação: PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, COR PRETA - PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, COR PRETA ou Azul, pacote com 100 folhas	PCT	90,0000	36,6300	3.296,70	0,0000	36,6300	3.296,70	---	---	---	---
202	PAPEL CARBONO Especificação: PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, COR PRETA - PAPEL CARBONO, MATERIAL PAPEL, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 210 MM, LARGURA 148 MM, COR PRETA ou Azul, pacote com 100 folhas	PCT	30,0000	36,6300	1.098,90	0,0000	36,6300	1.098,90	---	---	---	---
203	PAPEL CARTÃO (OFF SET) CORES DIVERSAS Especificação: PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COMPRIMENTO 66 CM, PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COMPRIMENTO 66 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES, CORES CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO SENDO (AMARELO,AZUL MARINHO,BRANCO,LARANJA,LILAS,MARRON,PRETO,ROSA,VE RMELHO,VERDE BANDEIRA	UN	600,0000	27,0300	16.218,00	0,0000	27,0300	16.218,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
204	PAPEL CARTÃO (OFF SET) CORES DIVERSAS Especificação: PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COMPRIMENTO 66 CM, PAPEL CARTÃO, MATERIAL PASTA DE CELULOSE, GRAMATURA 240 G/M2, LARGURA 48 CM, COMPRIMENTO 66 CM, PACOTE COM 20 UNIDADES, CORES CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO SENDO (AMARELO,AZUL MARINHO,BRANCO,LARANJA,LILAS,MARRON,PRETO,ROSA,VERMELHO,VERDE BANDEIRA	UN	200,0000	27,0300	5.406,00	0,0000	27,0300	5.406,00	---	---	---	---
205	PAPEL COLOR SET Especificação: PAPEL COLOR SET, FORMATO A4, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES, CORES A SEREM DEFININADAS PELA NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO CORES : AMARELO, AZUL MARINHO,BRANCO,LARANJA, LILAS,MARRON, PRETO,ROSA,VERDE BANDEIRA,VERMELHO PACOTE COM 20 FOLHAS	UN	600,0000	13,6600	8.196,00	0,0000	13,6600	8.196,00	---	---	---	---
206	PAPEL COLOR SET Especificação: PAPEL COLOR SET, FORMATO A4, CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 29,7 CM, LARGURA 21 CM, GRAMATURA 120 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDO NAS DUAS FACES, CORES A SEREM DEFININADAS PELA NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO CORES : AMARELO, AZUL MARINHO,BRANCO,LARANJA, LILAS,MARRON, PRETO,ROSA,VERDE BANDEIRA,VERMELHO PACOTE COM 20 FOLHAS	UN	200,0000	13,6600	2.732,00	0,0000	13,6600	2.732,00	---	---	---	---
207	PAPEL CREPOM Especificação: PAPEL CREPON COMUM, MEDINDO 48CM X 2 METROS, CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO DEFORNECIMENTO - PAPEL CREPON COMUM, MEDINDO 48CM X 2 METROS, CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO CORES: AMARELO,AZUL,BRANCO,MARRON,PRETO,ROSA,VERDE,VERMELHO	UN	3.000,0000	1,8900	5.670,00	0,0000	1,8900	5.670,00	---	---	---	---
208	PAPEL CREPOM Especificação: PAPEL CREPON COMUM, MEDINDO 48CM X 2 METROS, CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO DEFORNECIMENTO - PAPEL CREPON COMUM, MEDINDO 48CM X 2 METROS, CORES VARIADAS A SEREM DEFINIDAS NA AUTORIZAÇÃO CORES: AMARELO,AZUL,BRANCO,MARRON,PRETO,ROSA,VERDE,VERMELHO	UN	1.000,0000	1,8900	1.890,00	0,0000	1,8900	1.890,00	---	---	---	---
209	PAPEL ESPELHO Especificação: PAPEL ESPELHO DOBRADURA TAM 48X66CM DIVERSAS CORES - PAPEL ESPELHO DOBRADURA TAM 48X66CM DIVERSAS CORES CORES: VERMELHO,VERDE,LARANJA, AZUL,AMARELO,	UN	3.000,0000	2,7000	8.100,00	0,0000	2,7000	8.100,00	---	---	---	---
210	PAPEL ESPELHO Especificação: PAPEL ESPELHO DOBRADURA TAM 48X66CM	UN	1.000,0000	2,7000	2.700,00	0,0000	2,7000	2.700,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	DIVERSAS CORES - PAPEL ESPELHO DOBRADURA TAM 48X66CM DIVERSAS CORES CORES: VERMELHO,VERDE,LARANJA, AZUL,AMARELO,											
211	PAPEL FLIP CHART (BLOCO COM 50 FOLHAS) Especificação: PAPEL PARA FLIP CHART APROXIMADAMENTE 64X94 CM. FURO PADRÃO. BLOCO COM 50 FOLHAS	BL	120,0000	57,5200	6.902,40	0,0000	57,5200	6.902,40	---	---	---	---
212	PAPEL FLIP CHART (BLOCO COM 50 FOLHAS) Especificação: PAPEL PARA FLIP CHART APROXIMADAMENTE 64X94 CM. FURO PADRÃO. BLOCO COM 50 FOLHAS	BL	40,0000	57,5200	2.300,80	0,0000	57,5200	2.300,80	---	---	---	---
213	PAPEL FOTOGRAFICO A4 Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO A4, GRAMATURA 230 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA LASER - PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO A4, GRAMATURA 230 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA LASER	PCT	240,0000	41,2500	9.900,00	0,0000	41,2500	9.900,00	---	---	---	---
214	PAPEL FOTOGRAFICO A4 Especificação: PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO A4, GRAMATURA 230 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA LASER - PAPEL FOTOGRÁFICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO A4, GRAMATURA 230 G/M2, COMPATIBILIDADE IMPRESSORA LASER	PCT	80,0000	41,2500	3.300,00	0,0000	41,2500	3.300,00	---	---	---	---
215	PAPEL LAMINADO 49X59 CM - PCT C/40 Especificação: CORES DIVERSAS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO CORES: AZUL,DOURADO,PRATA,VERDE,VERMELHO	UN	240,0000	42,4700	10.192,80	0,0000	42,4700	10.192,80	---	---	---	---
216	PAPEL LAMINADO 49X59 CM - PCT C/40 Especificação: CORES DIVERSAS CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO CORES: AZUL,DOURADO,PRATA,VERDE,VERMELHO	UN	80,0000	42,4700	3.397,60	0,0000	42,4700	3.397,60	---	---	---	---
217	PAPEL PARDO KRAFT 80 GRAMAS 60 cm x 150 mm - ROLO COM 50 METROS	RL	240,0000	78,2100	18.770,40	0,0000	78,2100	18.770,40	---	---	---	---
218	PAPEL PARDO KRAFT 80 GRAMAS 60 cm x 150 mm - ROLO COM 50 METROS	RL	80,0000	78,2100	6.256,80	0,0000	78,2100	6.256,80	---	---	---	---
219	PAPEL SULFITE Especificação: PAPEL SULFITE A4, CORTE A LASER IMPRESSÃO FORMATATO, TIPO SULFITE,APERGAMINHADO, TAMANHO 287X210 MM GRAMATURA 75 G/M2, PH ALCALINO, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, SALMÃO, ROSA, VERDE, MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX,REPORT OU SUPERIOR QUALIDADE, SACO PLASTICO COM 100 FOLHAS OBS: MARCA SOLICITADA TENDO EM VISTA EXIGENCIAS DEVIDO AS LOCAÇÕES DAS IMPRESSORAS	PCT	750,0000	31,8600	23.895,00	0,0000	31,8600	23.895,00	---	---	---	---
220	PAPEL SULFITE Especificação: PAPEL SULFITE A4, CORTE A LASER IMPRESSÃO FORMATATO, TIPO SULFITE,APERGAMINHADO, TAMANHO 287X210 MM GRAMATURA 75 G/M2, PH ALCALINO, CORES: AMARELO, AZUL, BRANCO, SALMÃO, ROSA, VERDE, MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX,REPORT OU SUPERIOR QUALIDADE, SACO PLASTICO COM 100 FOLHAS	PCT	250,0000	31,8600	7.965,00	0,0000	31,8600	7.965,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	OBS: MARCA SOLICITADA TENDO EM VISTA EXIGENCIAS DEVIDO AS LOCAÇÕES DAS IMPRESSORAS											
221	PAPEL SULFITE A4 Especificação: PAPEL SULFITE A4, CORTE A LASER IMPRESSÃO FORMATATO, TIPO SULFITE,APERGAMINHADO, TAMANHO 287X210 MM GRAMATURA 75 G/M2, PH ALCALINO, COR BRANCA, MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX,REPORT OU SUPERIOR QUALIDADE, CAIXA COM 5.000 FOLHAS OBS: MARCA SOLICITADA TENDO EM VISTA EXIGENCIA DAS LOCAÇÕES DAS IMPRESSORAS	CX	480,0000	318,7500	153.000,00	0,0000	318,7500	153.000,00	---	---	---	---
222	PAPEL SULFITE A4 Especificação: PAPEL SULFITE A4, CORTE A LASER IMPRESSÃO FORMATATO, TIPO SULFITE,APERGAMINHADO, TAMANHO 287X210 MM GRAMATURA 75 G/M2, PH ALCALINO, COR BRANCA, MARCA DE REFERENCIA: CHAMEX,REPORT OU SUPERIOR QUALIDADE, CAIXA COM 5.000 FOLHAS OBS: MARCA SOLICITADA TENDO EM VISTA EXIGENCIA DAS LOCAÇÕES DAS IMPRESSORAS	CX	160,0000	318,7500	51.000,00	0,0000	318,7500	51.000,00	---	---	---	---
223	PAPEL VERGE Especificação: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES COR A CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	PCT	240,0000	31,8600	7.646,40	0,0000	31,8600	7.646,40	---	---	---	---
224	PAPEL VERGE Especificação: PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES DIVERSAS, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4 - PAPEL VERGÊ, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 85 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, FORMATO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES COR A CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	PCT	80,0000	31,8600	2.548,80	0,0000	31,8600	2.548,80	---	---	---	---
225	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA COM ABA E ELASTICO	UN	90,0000	7,5800	682,20	0,0000	7,5800	682,20	---	---	---	---
226	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO LARGURA 235 MM, ALTURA 350 MM LOMBADA 4 CM COR VARIADA COM ABA E ELASTICO	UN	30,0000	7,5800	227,40	0,0000	7,5800	227,40	---	---	---	---
227	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR AZUL CANETA OU VERMELHA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO	UN	600,0000	33,4600	20.076,00	0,0000	33,4600	20.076,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
228	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 70 MM, COR AZUL CANETA OU VERMELHA, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVIVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMENTO	UN	200,0000	33,4600	6.692,00	0,0000	33,4600	6.692,00	---	---	---	---
229	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM,CORES DIVERSAS, CAPACIDADE 10 FL	UN	90,0000	9,4800	853,20	0,0000	9,4800	853,20	---	---	---	---
230	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO L, LARGURA 210 MM, ALTURA 297 MM,CORES DIVERSAS, CAPACIDADE 10 FL	UN	30,0000	9,4800	284,40	0,0000	9,4800	284,40	---	---	---	---
231	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO CALATOGO LARGURA 240 MM ALTURA 330 MM, COR PRETA COM 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLASTICOS	UN	90,0000	25,0000	2.250,00	0,0000	25,0000	2.250,00	---	---	---	---
232	PASTA Especificação: PASTA ARQUIVO MATERIAL PLASTICO TIPO CALATOGO LARGURA 240 MM ALTURA 330 MM, COR PRETA COM 4 FUROS E 50 ENVELOPES PLASTICOS	UN	30,0000	25,0000	750,00	0,0000	25,0000	750,00	---	---	---	---
233	PASTA Especificação: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIA TRANSPARENTE A4	UN	60,0000	63,2300	3.793,80	0,0000	63,2300	3.793,80	---	---	---	---
234	PASTA Especificação: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISORIA TRANSPARENTE A4	UN	20,0000	63,2300	1.264,60	0,0000	63,2300	1.264,60	---	---	---	---
235	PASTA Especificação: PASTA SANFONADA TRANSPARENTE COM 12 DIVISORIAS A4	UN	60,0000	44,2900	2.657,40	0,0000	44,2900	2.657,40	---	---	---	---
236	PASTA Especificação: PASTA SANFONADA TRANSPARENTE COM 12 DIVISORIAS A4	UN	20,0000	44,2900	885,80	0,0000	44,2900	885,80	---	---	---	---
237	PASTA Especificação: PASTA SUSPensa DE CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, COM GRAMATURA DE 300 G/M2, NA COR PARDA, NO TAMANHO OFICIO 240X360 MM HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIPROPILENO (PP), MODELO NORMAL, VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA - CAIXA COM 25 UNIDADES	UN	60,0000	129,9800	7.798,80	0,0000	129,9800	7.798,80	---	---	---	---
238	PASTA Especificação: PASTA SUSPensa DE CARTÃO MARMORIZADO PLASTIFICADO, COM GRAMATURA DE 300 G/M2, NA COR PARDA, NO TAMANHO OFICIO 240X360 MM HASTE DE METAL, PONTEIRAS DE POLIPROPILENO (PP), MODELO NORMAL, VISOR EM ACETATO E ETIQUETA BRANCA - CAIXA COM 25 UNIDADES	UN	20,0000	129,9800	2.599,60	0,0000	129,9800	2.599,60	---	---	---	---
239	PEN-DRIVE 16 GB Especificação: PEN DRIVE, CAPACIDADE 16 GB, INTERFACE USB 1.1 & 2.0,	UN	120,0000	31,4000	3.768,00	0,0000	31,4000	3.768,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
240	PEN-DRIVE 16 GB Especificação: PEN DRIVE, CAPACIDADE 16 GB, INTERFACE USB 1.1 & 2.0,	UN	40,0000	31,4000	1.256,00	0,0000	31,4000	1.256,00	---	---	---	---
241	PEN DRIVE 32 GB Especificação: PEN DRIVE, 32 GB, VELOCIDADE DE LEITURA 10 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVACAO MINIMO 3MB/S	UN	120,0000	42,9600	5.155,20	0,0000	42,9600	5.155,20	---	---	---	---
242	PEN DRIVE 32 GB Especificação: PEN DRIVE, 32 GB, VELOCIDADE DE LEITURA 10 MB/S, VELOCIDADE DE GRAVACAO MINIMO 3MB/S	UN	40,0000	42,9600	1.718,40	0,0000	42,9600	1.718,40	---	---	---	---
243	PERFURADOR Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE E, QUANTIDADE FUROS 2 UNIDADES	UN	12,0000	153,1900	1.838,28	0,0000	153,1900	1.838,28	---	---	---	---
244	PERFURADOR Especificação: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 100FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FURO REDONDO, MARGEADOR, REGULAGEM DE PROFUNDIDADE E, QUANTIDADE FUROS 2 UNIDADES	UN	4,0000	153,1900	612,76	0,0000	153,1900	612,76	---	---	---	---
245	PILHA ALCALINA AAA Especificação: PACOTE COM 4 UNIDADES	UN	120,0000	27,5900	3.310,80	0,0000	27,5900	3.310,80	---	---	---	---
246	PILHA ALCALINA AAA Especificação: PACOTE COM 4 UNIDADES	UN	40,0000	27,5900	1.103,60	0,0000	27,5900	1.103,60	---	---	---	---
247	PILHA ALCALINA C Especificação: PACOTE COM 2 UNIDADES	UN	120,0000	25,6800	3.081,60	0,0000	25,6800	3.081,60	---	---	---	---
248	PILHA ALCALINA C Especificação: PACOTE COM 2 UNIDADES	UN	40,0000	25,6800	1.027,20	0,0000	25,6800	1.027,20	---	---	---	---
249	PILHA ALCALINA TIPO AA - PEQUENA, 1,5 V NOMINAL Especificação: PACOTE COM 4 UNIDADES	UN	240,0000	30,1600	7.238,40	0,0000	30,1600	7.238,40	---	---	---	---
250	PILHA ALCALINA TIPO AA - PEQUENA, 1,5 V NOMINAL Especificação: PACOTE COM 4 UNIDADES	UN	80,0000	30,1600	2.412,80	0,0000	30,1600	2.412,80	---	---	---	---
251	PINCEL Especificação: PINCEL Nº 08 CHATO PARA PINTURA COM CABO LONGO. CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO MARCA E NUMERAÇÃO.	UN	300,0000	1,5600	468,00	0,0000	1,5600	468,00	---	---	---	---
252	PINCEL Especificação: PINCEL Nº 08 CHATO PARA PINTURA COM CABO LONGO. CONSTAR NO CORPO DO PRODUTO MARCA E NUMERAÇÃO.	UN	100,0000	1,5600	156,00	0,0000	1,5600	156,00	---	---	---	---
253	PINCEL Especificação: pincéis para pintura número 04, tipo REDONDO "broxinha" de cerdas gris, cabo curto de madeira natural. Indicado para estampa e efeitos decorativos.	UN	300,0000	1,5600	468,00	0,0000	1,5600	468,00	---	---	---	---
254	PINCEL Especificação: pincéis para pintura número 04, tipo REDONDO "broxinha" de cerdas gris, cabo curto de madeira natural. Indicado para estampa e efeitos decorativos.	UN	100,0000	1,5600	156,00	0,0000	1,5600	156,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
255	PINCEL ATOMICO Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE	UN	120,0000	2,1500	258,00	0,0000	2,1500	258,00	---	---	---	---
256	PINCEL ATOMICO Especificação: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, CORES: AZUL, PRETA, VERMELHA E VERDE	UN	40,0000	2,1500	86,00	0,0000	2,1500	86,00	---	---	---	---
257	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UN	120,0000	114,3500	13.722,00	0,0000	114,3500	13.722,00	---	---	---	---
258	PISTOLA COLA QUENTE GRANDE	UN	40,0000	114,3500	4.574,00	0,0000	114,3500	4.574,00	---	---	---	---
259	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	120,0000	79,2500	9.510,00	0,0000	79,2500	9.510,00	---	---	---	---
260	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	UN	40,0000	79,2500	3.170,00	0,0000	79,2500	3.170,00	---	---	---	---
261	PLACA DE ISOPOR Especificação: PLACA DE ISOPOR, TAMANHO APROXIMADO: 100 X 20 X 1 CM.	PL	120,0000	3,8500	462,00	0,0000	3,8500	462,00	---	---	---	---
262	PLACA DE ISOPOR Especificação: PLACA DE ISOPOR, TAMANHO APROXIMADO: 100 X 20 X 1 CM.	PL	40,0000	3,8500	154,00	0,0000	3,8500	154,00	---	---	---	---
263	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO C/100 Especificação: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO FORMATO A4 - 220X307MM - 0,05 - 125 MICRAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PLÁSTICO TAMANHO: 220X307MM ESPESSURA: 0,05MM (125 MICRAS) EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS DUPLAS COM CANTOS ARREDONDADOS, COR: TRANSPARENTE, TEMPERATURA I	UN	120,0000	101,7800	12.213,60	0,0000	101,7800	12.213,60	---	---	---	---
264	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO C/100 Especificação: PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO FORMATO A4 - 220X307MM - 0,05 - 125 MICRAS. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PLÁSTICO TAMANHO: 220X307MM ESPESSURA: 0,05MM (125 MICRAS) EMBALAGEM: PACOTE COM 100 FOLHAS DUPLAS COM CANTOS ARREDONDADOS, COR: TRANSPARENTE, TEMPERATURA I	UN	40,0000	101,7800	4.071,20	0,0000	101,7800	4.071,20	---	---	---	---
265	PRANCHETA Especificação: PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO A4 - PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO A4	UN	120,0000	7,1200	854,40	0,0000	7,1200	854,40	---	---	---	---
266	PRANCHETA Especificação: PRANCHETA EM MDF COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO A4	UN	40,0000	7,1200	284,80	0,0000	7,1200	284,80	---	---	---	---
267	QUADRO DE AVISO Especificação: Quadro Avisos - QUADRO AVISOS, MATERIAL MDF, LARGURA 90 CM, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIOANODIZADO FOSCO, ALTURA 120 CM, REVESTIMENTO FELTRO	UN	24,0000	343,7300	8.249,52	0,0000	343,7300	8.249,52	---	---	---	---
268	QUADRO DE AVISO Especificação: Quadro Avisos - QUADRO AVISOS, MATERIAL MDF, LARGURA 90 CM, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIOANODIZADO FOSCO, ALTURA 120 CM, REVESTIMENTO FELTRO	UN	8,0000	343,7300	2.749,84	0,0000	343,7300	2.749,84	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
269	REFIL COLA QUENTE BASTÃO FINO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	60,0000	19,4200	1.165,20	0,0000	19,4200	1.165,20	---	---	---	---
270	REFIL COLA QUENTE BASTÃO FINO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	20,0000	19,4200	388,40	0,0000	19,4200	388,40	---	---	---	---
271	REFIL COLA QUENTE BASTÃO GROSSO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	60,0000	73,0500	4.383,00	0,0000	73,0500	4.383,00	---	---	---	---
272	REFIL COLA QUENTE BASTÃO GROSSO (PACOTE COM 01 KG)	PCT	20,0000	73,0500	1.461,00	0,0000	73,0500	1.461,00	---	---	---	---
273	REGUA EM POLIETILENO 30 cm	UN	3.000,0000	5,5700	16.710,00	0,0000	5,5700	16.710,00	---	---	---	---
274	REGUA EM POLIETILENO 30 cm	UN	1.000,0000	5,5700	5.570,00	0,0000	5,5700	5.570,00	---	---	---	---
275	ROLINHO DE PINTURA 5 CM Especificação: ROLINHOS DE ESPUMA PARA PINTURA 5 CM	UN	720,0000	4,9500	3.564,00	0,0000	4,9500	3.564,00	---	---	---	---
276	ROLINHO DE PINTURA 5 CM Especificação: ROLINHOS DE ESPUMA PARA PINTURA 5 CM	UN	240,0000	4,9500	1.188,00	0,0000	4,9500	1.188,00	---	---	---	---
277	SACO PLASTICO TAMANHO A4 Especificação: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 4 FUROS – ESPESSURA GROSSA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 310MM X 230MM, ESPESSURA 0,15 MM - CAIXA DE PAPELÃO 400 UNIDADES. NÃO SERÁ ACEITO QUANTIDADE FRACIONADA, SOMENTE CAIXA FECHADA DE "PAPELÃO"	UN	90,0000	119,0700	10.716,30	0,0000	119,0700	10.716,30	---	---	---	---
278	SACO PLASTICO TAMANHO A4 Especificação: SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM 4 FUROS – ESPESSURA GROSSA, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 310MM X 230MM, ESPESSURA 0,15 MM - CAIXA 400 UNIDADES. NÃO SERÁ ACEITO QUANTIDADE FRACIONADA, SOMENTE CAIXA FECHADA DE "PAPELÃO"	UN	30,0000	119,0700	3.572,10	0,0000	119,0700	3.572,10	---	---	---	---
279	TECLADO USB Especificação: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	UN	90,0000	33,4500	3.010,50	0,0000	33,4500	3.010,50	---	---	---	---
280	TECLADO USB Especificação: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO - TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO PADRÃO, TIPO CONECTOR USB, CONECTIVIDADE COM FIO	UN	30,0000	33,4500	1.003,50	0,0000	33,4500	1.003,50	---	---	---	---
281	Tesoura Especificação: TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISTCAS ESCOLAR PONTA ARREDONDADA	UN	3.000,0000	7,6500	22.950,00	0,0000	7,6500	22.950,00	---	---	---	---
282	Tesoura Especificação: TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL COMPRIMENTO 15 CM CARACTERISTCAS ESCOLAR PONTA ARREDONDADA	UN	1.000,0000	7,6500	7.650,00	0,0000	7,6500	7.650,00	---	---	---	---
283	Tesoura Especificação: TESOURA MULTIUSO LAMINAS EM AÇO INOX 1,8 MM DE ESPESSURA, 21 CM DE COMPRIMENTO CABO EMBORRACHADO FLEXIVEL EM FORMATO ANATOMICO NA COR PRETA	UN	120,0000	18,6600	2.239,20	0,0000	18,6600	2.239,20	---	---	---	---
284	Tesoura Especificação: TESOURA MULTIUSO LAMINAS EM AÇO INOX 1,8	UN	40,0000	18,6600	746,40	0,0000	18,6600	746,40	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	MM DE ESPESSURA, 21 CM DE COMPRIMENTO CABO EMBORRACHADO FLEXIVEL EM FORMATO ANATOMICO NA COR PRETA											
285	Tesoura Especificação: TESOURA DE PICOTAR 22 CM EM AÇO INOXIDAVEL CM 22X08X02	UN	30,0000	39,3300	1.179,90	0,0000	39,3300	1.179,90	---	---	---	---
286	Tesoura Especificação: TESOURA DE PICOTAR 22 CM EM AÇO INOXIDAVEL CM 22X08X02	UN	10,0000	39,3300	393,30	0,0000	39,3300	393,30	---	---	---	---
287	TINTA ACRILICA 15 ML - CX. 06 CORES Especificação: Tinta artística: A Base De Resina Acrílica, Tipo: Glitter, Tipo Acabamento: Translúcido, Cor: Vermelho, Verde, Azul, Perolado, Ouro E Prata, Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas, Apresentação: Conjunto 6 Frascos 15 ML, Bico Aplicador	CX	3.000,0000	9,4700	28.410,00	0,0000	9,4700	28.410,00	---	---	---	---
288	TINTA ACRILICA 15 ML - CX. 06 CORES Especificação: Tinta artística: A Base De Resina Acrílica, Tipo: Glitter, Tipo Acabamento: Translúcido, Cor: Vermelho, Verde, Azul, Perolado, Ouro E Prata, Aplicação: Artesanatos, Roupas/Tecidos, Arranjos Flores Secas, Apresentação: Conjunto 6 Frascos 15 ML, Bico Aplicador	CX	1.000,0000	9,4700	9.470,00	0,0000	9,4700	9.470,00	---	---	---	---
289	TINTA GUACHE 15 ML - BASE DE ÁGUA CAIXA C/ 06 CORES Especificação: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	CX	3.000,0000	8,2000	24.600,00	0,0000	8,2000	24.600,00	---	---	---	---
290	TINTA GUACHE 15 ML - BASE DE ÁGUA CAIXA C/ 06 CORES Especificação: TINTA GUACHE, COMPOSIÇÃO RESINA VINÍCULA/ÁGUA/PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANT E, COR DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONJUNTO C/ 6 FRASCOS DE 15 ML CADA	CX	1.000,0000	8,2000	8.200,00	0,0000	8,2000	8.200,00	---	---	---	---
291	TINTA PARA TECIDO 250 ML Especificação: TINTA ACRILICA À BASE DE ÁGUA, PRÓPRIA PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES ARTESANAIS, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A LAVAGENS APÓS FIXAÇÃO. EMBALAGEM DE 250 ML. CORES DIVERSAS, CORES CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	UN	600,0000	35,1700	21.102,00	0,0000	35,1700	21.102,00	---	---	---	---
292	TINTA PARA TECIDO 250 ML Especificação: TINTA ACRILICA À BASE DE ÁGUA, PRÓPRIA PARA TECIDOS E SUPERFÍCIES ARTESANAIS, SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A LAVAGENS APÓS FIXAÇÃO. EMBALAGEM DE 250 ML. CORES DIVERSAS, CORES CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	UN	200,0000	35,1700	7.034,00	0,0000	35,1700	7.034,00	---	---	---	---
293	TINTA P/CARIMBO Especificação: Tinta Para Carimbo - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML	UN	30,0000	5,9300	177,90	0,0000	5,9300	177,90	---	---	---	---
294	TINTA P/CARIMBO Especificação: Tinta Para Carimbo - TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA OU AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS,	UN	10,0000	5,9300	59,30	0,0000	5,9300	59,30	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
	ASPECTO FÍSICOLÍQUIDO, APLICAÇÃO ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO 40 ML											
295	TINTURA A DEDO 15 ML - C/ 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS C/ MATERIAL DE ALTA Especificação: Tintura a Dedo, para fazer tintura com os dedos, pincel ou esponja sobre o papel, papel cartão ou cartolina, caixa com 06 potes com cores vivas e diferentes contendo no mínimo 15 ml cada pote, solúvel em água. Produto não tóxico. Composição: Resina de PVA, água, pigmentos, carga e conservantes. Embalagem contendo 06 frascos plásticos, com tampa plástica de rosca. São obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Especificações e informações do produto impressos no verso da embalagem. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Possuir Certificação INMETRO	CX	3.000,0000	9,5400	28.620,00	0,0000	9,5400	28.620,00	---	---	---	---
296	TINTURA A DEDO 15 ML - C/ 06 CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCOS PRODUZIDOS C/ MATERIAL DE ALTA Especificação: Tintura a Dedo, para fazer tintura com os dedos, pincel ou esponja sobre o papel, papel cartão ou cartolina, caixa com 06 potes com cores vivas e diferentes contendo no mínimo 15 ml cada pote, solúvel em água. Produto não tóxico. Composição: Resina de PVA, água, pigmentos, carga e conservantes. Embalagem contendo 06 frascos plásticos, com tampa plástica de rosca. São obrigatórias as cores: preto, branco, amarelo, vermelho, azul e verde. Especificações e informações do produto impressos no verso da embalagem. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega. Possuir Certificação INMETRO	CX	1.000,0000	9,5400	9.540,00	0,0000	9,5400	9.540,00	---	---	---	---
297	TNT ROLO COM 50 METROS Especificação: TNT, GRAMATURA 40 G/M2, CORES VARIADAS, LARGURA 1,40 M - TNT, GRAMATURA 40 G/M2, COR VARIADA, LARGURA 1,40 M ROLO COM 50 METROS A COR SERÁ CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	UN	300,0000	128,5000	38.550,00	0,0000	128,5000	38.550,00	---	---	---	---
298	TNT ROLO COM 50 METROS Especificação: TNT, GRAMATURA 40 G/M2, CORES VARIADAS, LARGURA 1,40 M - TNT, GRAMATURA 40 G/M2, COR VARIADA, LARGURA 1,40 M ROLO COM 50 METROS A COR SERÁ CONFORME A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO	UN	100,0000	128,5000	12.850,00	0,0000	128,5000	12.850,00	---	---	---	---
299	TRANSFERIDOR ESCOLAR Especificação: TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU	UN	3.000,0000	1,3000	3.900,00	0,0000	1,3000	3.900,00	---	---	---	---
300	TRANSFERIDOR ESCOLAR	UN	1.000,0000	1,3000	1.300,00	0,0000	1,3000	1.300,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
	Especificação: TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU - TRANSFERIDOR ESCOLAR, MATERIAL POLIESTIRENO, GRADUAÇÃO 0 A 180 GRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, DIVISÃO EM MÍLIMETROS, MARCAÇÕES NU										
Total:					2.633.336,96						

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. - 07797967000195	09/04/2025		1 padrao	300	2.633.336,96